etiamsi divites maneant, veram vitam appre-

hendere, dummodo in divitiis non nimium

confidant, et cis recte utantur, quos in Deum

divites appellat Christus, Luc. 12.

7. Et juxta ha?c exponi etiam potest locus

alius Luc. 14, admittendo in illo esse sermo-

nem de necessitate medii, seu preecepti ad

salutem, atque adeo de quocumque vero Chri-

sti discipulo, qui salvari vult. Est autem ad-

vertendum, necessitatem ibi insinuatam perti-

nere ad pra?eeptum affirmativum renuntiandi

omnibus quee possidentur, in quo servanda

est regula affirmativorum prseceptorurn, quia

non pro seraper obligant, sed pro articulo ne-

cessitatis. Ita ergo non est necessarium ad salu-

tem semper aut pro aliquo certo tempore spe-

ciali lege defmito, omnibus renuntiare, sed

tunc solum quando vel ad fidei defensionem

vel occurrentem aliquam obligationem cliari-

tatis fuerit necessarium. Et quia hsec occasio

raraesse solet, ideo ha?c necessitas, quatenus

sub praeeeptnm cadit, dicitur non esse de re-

nuntiatione actuali, sed in animi preepara-

tione. Quomodo exposuit dictum locum D.Au-

gustinus, epist. 5, et dicta epist., 89, q. 4,

quem sequitur Beda in Lucam, qui ad hoc

expiicandum distinguit inter illa verba, relin-

quere omnia, et renuntiare omnibus : Pauco-

rum enim (inquit) perfectorum est relinquere

omnia, hoc est, curas mundi postponere ; cunc-

torum autem fidelium est renuntiare omnibus,

Jioc est, sic tenere omnia, quce in mundo sunt,

ut per ea non teneatur in mundo. Consonatque

hsec expositio his, qua? paulo superius Christus

dixerat, Luc. 1-4 : Si quis venit ad me, et non

odit patrem suum, et matrem, et uxorem, et

filios, et fratrcs, et serorej, adhuc autem et

animam suam,non potest meus esse discipulus.

Nam, licet hsec verba, relata ad discipulum

posteriori modo supra posito sumptum, id est,

perfectiori modo sequentem Christum, pos-

sint de actuali remmtiatione verificari, tamen

intellecta generatim de discipulis Christi, id

est, de omnibus Christianis, necessarium om-

nino est ut prsedicto modo intelligatur. Idem

ergo est de aliis verbis quse tractavimus; nam
est eadem ratio,imo virtute eadem sunt; nam
cum Chrislus concludit: Sic ergo omnis ex vo-

lis, qui non renuntiat omnibus quce possidet,

non solum de divitiis et bonis fortunaa, quae

sunt de materia paupertatis, sed simpliciter
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de bonis omnibus quea supra numeraverat, lo-

quitnr, alias non declarasset satis, et conclu-

sisset quod proposucrat, ut recte observavit